ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок участников открытого конкурса по закупке
автомобилей для нужд Суда Евразийского экономического союза

конкурсной комиссией по закупкам
Суда Евразийского экономического союза

4 мая 2016 года               город Минск

Заседание открыто в 10 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии – Юрченко В.Г.
Члены комиссии: Винник В.В., Кулеш Н.Н., Курбатов Е.В.,
Хачатрян А.К.
Секретарь комиссии – Ялович А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок участников открытого конкурса по закупке
автомобилей для нужд Суда Евразийского экономического союза на
соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении
открытого конкурса по закупке автомобилей для нужд Суда
Евразийского экономического союза от 17 марта 2016 года  (далее –
Извещение), и на соответствие участников открытого конкурса
требованиям, установленным пунктом 15 Положения о размещении
заказов, организации закупок и заключении договоров на поставку
товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Суда
Евразийского экономического союза, утвержденного приказом
Председателя Суда от 1 июня 2015 года № 13 (далее – Положение).

СЛУШАЛИ:

1. Информацию Юрченко В.Г.
В соответствии с пунктом 20 Положения и пунктом

18.1.  Извещения конкурсная комиссия по закупкам Суда Евразийского
экономического союза (далее – конкурсная комиссия) рассматривает
заявки участников на соответствие требованиям, установленным в
Извещении, и соответствие участников требованиям, установленным
пунктом 15 Положения. Срок рассмотрения заявок участников не может
превышать десяти рабочих дней со дня открытия заявок.

21 апреля 2016 года конкурсной комиссией по закупкам открыты
конверты с заявками на участие в открытом конкурсе, о чем составлен

 2

Протокол открытия заявок. Срок рассмотрения заявок участников не
превысил 10 рабочих дней со дня их открытия.

2. Конкурсная комиссия приступила к рассмотрению заявок
следующих участников:

Наименование организации Совместное общество с ограниченной

ответственностью «Эмир Моторс»
Место нахождения  Республика Беларусь, 220006, г.Минск,

ул.Маяковского 2-15
Цена по лоту №1, включая
возможные скидки

2 500 000 российских рублей

Цена по лоту №2, включая
возможные скидки

2 400 000 российских рублей

3. По результатам рассмотрения заявок, в соответствии с пунктом

16.6 Извещения и пункта 29 Положения конкурсная комиссия решила:
1) признать процедуру закупки – открытый конкурс по закупке

автомобилей для нужд Суда Евразийского экономического союза
несостоявшейся в целом в связи с тем, что в результате рассмотрения
заявок осталось менее двух предложений;

2) на основании абзаца 15 пункта 5 Положения, перейти на иной
вид процедуры закупки – из одного источника либо у единственного
поставщика.

4. Настоящий протокол разместить на официальном интернет-сайте

Суда Союза.

Председатель комиссии          Юрченко В.Г.

Члены комиссии            Винник В.В.

               Кулеш Н.Н.

                          Курбатов Е.В.

               Хачатрян А.К.

Секретарь комиссии           Ялович А.Н.